Договор № ________ об оказании платных образовательных услуг

г. Саратов 							« ___ » _________________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовская государственная юридическая академия», в лице врио ректора Ильговой Е.В., действующего на основании Устава, осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от 20.01.2016 № 1886, выданной 20.01.2016 Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________ _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица)
паспортные данные ____________________________________________________________,
проживающий по адресу: _______________________________________________________
именуемое в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем
1. Предмет договора
1.1. Согласно ст.ст. 779-783 Гражданского кодекса РФ, по договору оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Обучающегося оказать услуги, а Обучающийся обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказывать следующие услуги:
	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за 1 ед. измерения, руб.

	1
	Обучение по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В»
	час
	190
	110,53

1.3.	Срок, в течение которого Исполнитель обязан оказать услуги по настоящему договору, устанавливается с « ___ » __________ 20___ г. до « ___ » ___________ 20___ г.
1.4.	Услуги считаются оказанными после подписания акта сдачи-приемки Услуг Обучающимся или его уполномоченным представителем.
1.5.	После окончания обучения и 100 % оплаты за оказанные услуги Обучающийся получает свидетельство установленного образца о прохождении обучения по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В».
2.	Права и обязанности сторон
2.1.	Исполнитель обязан:
2.1.1.	Оказать Услуги с надлежащим качеством.
2.1.2.	Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п.1.3. настоящего договора.
2.1.3.	Безвозмездно исправить по требованию Обучающегося все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившие их качество, в течение 3 дней.
2.2.	Обучающийся обязан:
2.2.1.	Обеспечить условия для оказания Исполнителем услуг.
2.2.2.	Принять по акту приема-сдачи услуг и оплатить услуги по цене и в срок указанной в п.3 настоящего договора.
2.3.	Обучающийся имеет право:
2.3.1.	Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2.	Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Обучающегося от исполнения договора.

3.	Цена договора
3.1.	Цена настоящего договора составляет 21 000 (двадцать одна тысяча) рублей.
3.2.	Оплата производится единовременно.
4.	Ответственность сторон
4.1.	В случае неисполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
5.	Прочие условия
5.1.	Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.
5.2.	В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Обучающегося.
5.3.	Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
5.4.	Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Реквизиты и подписи сторон

	ФГБОУ ВО «Саратовская государственная юридическая академия»

Юридический адрес: 410056, г. Саратов, ул. Вольская, д. 1
ИНН 6454006276
КПП 645401001
УФК по Саратовской области (ФГБОУ ВО «Саратовская государственная юридическая академия», л/сч № 20606Х89764)
Р/сч № 40501810322022004006
Отделение Саратов г. Саратов
БИК 046311001 КБК 000 0 00 00000 00 0000130
	Паспорт:
серия _______ номер ______________ выдан ___________________________
                         (кем, когда)
________________________________
________________________________
________________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ

	ФГБОУ ВО «Саратовская государственная юридическая академия»

	(Ф.И.О., должность)

	Врио ректора ФГБОУ ВО «Саратовская государственная юридическая академия»,
доцент       ________________ Е.В. Ильгова

Главный бухгалтер
_________________________  А.В. Гаврилов

Начальник правового управления
_________________________  А.А. Писакин
	Слушатель

________________________________
________________________________
________________________________

(подпись)